



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 10/07/2012 17:18:03  
Sistema CECAM  
(Página: 1 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/02/2012 à 29/02/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
02/02	76	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	69,00
	24,740	LT	GASOLINA COMUM		
				2,79	69,00
03/02	78	3	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	IS-C	89,97
	45,010	LT	ETANOL COMUM		
				2,00	89,97
06/02	80	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	184,08
	1,000	CX	FOSFORO PINHEIRO 10UN		
				2,19	2,19
	20,000	PCT	PAPEL HIGIENICO PERSONAL VIP ROSAS 4UN		
				3,79	75,80
	5,000	PCT	PAPEL TOALHA SCOTT 2UN		
				2,77	13,85
	4,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LTS PINHO/LAVANDA		
				4,49	17,96
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LTS LAVANDA/ALECRIN		
				2,79	5,58
	4,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LTS FLORAL/FLOR DE ROMA		
				2,79	11,16
	1,000	UN	INS AERO SBP CITRONELA 300ML		
				6,99	6,99
	2,000	UN	ALCOOL EUCALIPTO CANDURA 1L		
				4,89	9,78
	1,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 2LTS		
				2,89	2,89
	3,000	CX	FILTRO DE PAPEL MELITA 103 60UN		
				3,69	11,07
	1,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LTS TALCO/FLORES		
				2,79	2,79
	1,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LTS EUCALIPTO/HORTELA		
				2,79	2,79
	5,000	UN	VEJA MULTI-USO 500ML		
				2,75	13,75
	1,000	PCT	PILHA RAYOVAC AA 4UN		
				2,69	2,69
	1,000	PCT	SAB OA EM PEDRA YPE 5UN		
				4,79	4,79
06/02	81	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	367,19
	3,000	PCT	AÇÚCAR CRISTAL GUARANI 5KG		
				8,49	25,47
	2,000	UN	CREAM CHEESE PHILADELPHIA LIGHT 150 GR		
				5,65	11,30
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA MILHO VERDE PANCO 500GR		
				4,17	4,17
	1,000	PCT	AÇÚCAR JP PEREIRA MASCAVO 500 GR		
				3,29	3,29
	1,000	PCT	AÇÚCAR REFINADO GUARANI 1KG		
				1,65	1,65
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400 GR		
				3,35	10,05
	12,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO 1L		
				1,85	22,20
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE PESSEGO 1L		
				3,99	3,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML		
				4,79	4,79
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML		
				2,99	2,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML		
				4,79	4,79
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML		
				4,79	4,79
	12,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1L		
				1,85	22,20
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD IOGURTE 300GR		
				4,39	4,39
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/ SAL 200 GR		
				3,99	7,98
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO LIGHT 250GR		
				4,89	14,67
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/SAL 500GR		
				3,97	3,97
	20,000	UN	CAFÉ MELITA VACUO 500GR		
				7,69	153,80
	2,000	CX	CHÁ LEAO MATTE 250GR		
				3,58	7,16
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 500 GR		
				4,39	4,39
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE CAJU 1L		
				3,99	3,99
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE ABACAXI 1L		
				3,99	3,99
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MARACUJA 1L		
				3,99	3,99
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO 300 GR		
				3,35	6,70
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO 500GR		
				3,15	3,15
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		
				4,79	9,58



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 10/07/2012 17:18:04  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/02/2012 à 29/02/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML		4,59	4,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML		5,29	5,29
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD INTEGRAL		2,49	2,49
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOD CASTANHA		2,89	2,89
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD LIGHT		2,49	2,49
06/02	82	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		29,09
	0,740	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		17,90	13,28
	0,240	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		12,90	3,07
	0,750	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		16,90	12,74
06/02	83	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C		48,00
	1,000	CX	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PRIMULA 2D 23X21 4800FL		48,00	48,00
13/02	85	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		38,22
	0,190	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		9,19	1,71
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,25	6,50
	3,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,19	9,57
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,49	4,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LINHAÇA		4,15	4,15
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS		4,15	4,15
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD TRADICIONAL		2,55	2,55
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL		2,55	2,55
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD LIGHT		2,55	2,55
13/02	86	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		90,60
	0,690	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		16,19	11,27
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA		5,29	10,58
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA		4,48	4,48
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO		4,48	4,48
	0,720	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		13,90	9,95
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE PANCO		3,99	3,99
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA LEITE PANCO		4,49	4,49
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO TRADICIONAL DANUBIO		5,39	10,78
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO LIGHT DANUBIO		5,39	10,78
	1,000	PCT	CLUB SOCIAL PIZZA		2,29	2,29
	1,000	PCT	CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,29	2,29
	1,000	PCT	CLUB SOCIAL BACON		2,29	2,29
	2,000	PCT	CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,75	5,50
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI		4,48	4,48
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU		2,95	2,95
13/02	87	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C		490,00
	2,000	UN	TONER 2612 A REMANUFATURADO		70,00	140,00
	2,000	UN	CARTUCHO HP 60 COLOR REMANUFATURADO		50,00	100,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 60 BLACK REMANUFATURADO		45,00	45,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 60 BLACK REMANUFATURADO		35,00	35,00
	2,000	UN	CARTUCHO HP 21 REMANUFATURADO		45,00	90,00
	1,000	UN	TONER HP 35 A REMANUFATURADO		80,00	80,00
14/02	89	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C		119,50
	19,800	KG	PÃO FRANCES		5,00	99,00
	0,500	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		19,00	9,50



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 10/07/2012 17:18:04  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/02/2012 à 29/02/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	0,500	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		19,00	9,50
	0,100	KG	MORTADELA FATIADA		15,00	1,50
14/02	90	13	311 - MOREIRA INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	IS-C		89,00
	1,000	UN	ROTEADOR TP-LINK 150MBPS		89,00	89,00
16/02	91	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		247,11
	47,490	LT	ETANOL COMUM		1,94	92,10
	55,580	LT	GASOLINA COMUM		2,79	155,01
17/02	92	3	323 - BANDERPLACA IND. E COM. LTDA	IS-C		322,00
	1,000	UN	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE BOITUVA PARA SALA DA PRESIDÊNCIA		322,00	322,00
22/02	120	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		106,46
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA PANCO MILHO VERDE		4,17	4,17
	0,420	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		17,90	7,41
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRAOS		4,39	4,39
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,65	4,65
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,35	3,35
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE		4,39	4,39
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA		4,79	4,79
	1,000	UN	REFRIGERANTE GUARANA ANTARTICA 2L		3,49	3,49
	4,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,90	23,60
	0,440	KG	PRESUNTO AURORA FATIADO		13,38	5,86
	1,000	PCT	PAPEL TOALHA SCOTT		2,77	2,77
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA		5,29	5,29
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		4,79	4,79
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU		2,99	2,99
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,15	3,15
	1,000	PCT	COLHER DESCARTAVEL 100UN		1,25	1,25
	1,000	UN	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L		3,19	3,19
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L		3,79	3,79
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L		3,89	3,89
	5,000	UN	LEITE INTEGRAL COLASO		1,85	9,25
22/02	123	13	8 - COMERCIAL J. P. GAVAZZI LTDA-ME	IS-C		671,60
	42,000	PCT	PCT C/12 UN DE AGUA MINERAL 510ML		10,90	457,80
	12,000	PCT	PCT C/ 12 UN DE AGUA COM GAS 510ML		12,90	154,80
	10,000	UN	20 LITROS DE ÁGUA MINERAL		5,90	59,00
22/02	124	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	IS-C		361,20
	2,000	PCT	PAPEL OPALINE 180GR C/ 50		8,50	17,00
	1,000	UN	BORRACHA MARIEL COM CAPA		0,60	0,60
	1,000	PCT	ETIQUETA CARTA 2020 POLIFIX		28,00	28,00
	100,000	UN	ENVELOPE CARTA/OFCIO		0,05	5,00
	300,000	UN	ENVELOPE SACO BRANCO 11X17		0,07	21,00
	1,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO TOQUE MAGICO		1,30	1,30
	1,000	UN	CANETA COMPACTOR 07		0,80	0,80
	2,000	UN	CANETA FIXA BOLINHA		7,80	15,60
	7,000	UN	COLA BASTAO PRITT 10GR		3,00	21,00
	1,000	PCT	ESPIRAL PLASPIR C/50 14 MM		11,40	11,40
	2,000	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 100 UN		33,00	66,00
	1,000	CX	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 25 UN		28,50	28,50



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 10/07/2012 17:18:04  
Sistema CECAM  
(Página: 4 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/02/2012 à 29/02/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	10,000	UN	CDR 100 MB		
				0,80	8,00
	1,000	MT	CONTACT TRANSPARENTE		
				2,00	2,00
	2,000	PCT	PAPEL SULFITE A4 CHAMEX 500 FLS		
				13,00	26,00
	8,000	PCT	BLOCO PARA DESENHO A4 150GR BRANCO		
				2,50	20,00
	1,000	PCT	ETIQUETA POLIFIX REDONDA PRATA		
				3,80	3,80
	1,000	PCT	EITQUETA REDONDA PRTA PIMACO		
				4,00	4,00
	3,000	PCT	PAPEL SULFITE RECICLADO 500 FLS		
				14,40	43,20
	3,000	UN	FITA PVC TRANSPARENTE 45X50M		
				1,80	5,40
	2,000	UN	PISCA PISCA 100 LAMPADAS		
				5,00	10,00
	1,000	UN	ENFEITE NATALINO		
				16,80	16,80
	1,000	CX	CLIPS Nº3 500 GR		
				5,80	5,80
24/02	125	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	94,55
	2,310	KG	ESFIHA CARNE GRN		
				9,98	23,05
	3,660	KG	MINI SALGADOS CROISSANT		
				14,90	54,55
	1,000	UN	REFRIGERANTE GUARANA KUAT ZERO 2 L		
				2,89	2,89
	1,000	UN	REFRIGERANTE SPRITE 2L		
				3,19	3,19
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L		
				3,79	3,79
	1,000	UN	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L		
				3,19	3,19
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L		
				3,89	3,89
27/02	127	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	113,79
	0,670	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		
				16,19	10,91
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML CAJU		
				2,95	5,90
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML MARACUJA		
				5,29	10,58
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML MANGA		
				4,48	4,48
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML UVA		
				4,48	4,48
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML PESSEGO		
				4,48	8,96
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL COLASO 1L		
				1,85	22,20
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		
				5,39	10,78
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO LIGHT		
				5,39	10,78
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL 150 GR PIZZA		
				2,55	2,55
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL 150 GR QUEIJO		
				2,55	2,55
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL 150 GR PRESUNTO		
				2,55	5,10
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL 150 GR BACON		
				2,55	2,55
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL 150 GR ORIGINAL		
				2,55	5,10
	3,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOT 2UN		
				2,29	6,87
27/02	128	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	42,39
	4,000	UN	MANTEIGA TEIXEIRA C/ SAL 200GR		
				3,56	14,24
	0,690	KG	PRESUNTO PERDIGÃO FATIADO		
				14,50	10,06
	1,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA LEITE		
				4,49	4,49
	0,190	KG	MORTADELA PERDIGÃO FATIADA		
				10,55	2,10
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		
				5,75	11,50
27/02	129	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	23,72
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO 500 GR		
				3,25	3,25
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO 300 GR		
				3,19	6,38
	2,000	PCT	PÃO PANCO MULTICERAL LI GHT		
				3,95	7,90
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD BEM ESTAR 400 GR		
				6,19	6,19
27/02	131	3	455 - FERNANDA RODRIGUES FONSECA - ME	IS-C	354,00
	10,000	UN	CAIXA PERSONALIZADA C/ 6 DOCES FINOS PARA HOMENAGEM MULHER CIDADÃ2012		



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 10/07/2012 17:18:04  
Sistema CECAM  
(Página: 5 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/02/2012 à 29/02/2012

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
					35,40
					354,00
27/02	132	3	228 - CISO BOX ESQUADRIAS METALICAS LTDA	IS-C	360,00
	8,000	UN	QUADRO DE ALUMINIO E VIDRO PARA DIPLOMA MULHER CIDADÃ 2012		
					45,00
					360,00
29/02	134	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	38,74
	13,890	LT	GASOLINA COMUM		
					2,79
					38,74
				<b>TOTAL MÊS</b>	----- 4.350,21
				<b>SUBTOTAL</b>	----- 4.350,21
				<b>TOTAL GERAL</b>	----- 4.350,21

BOITUVA, 29 de Fevereiro de 2012

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL